__________________________________________

_____________________________________________________________________________
Endereço: Parque Dr. Barbosa de Oliveira, 34 - Sobre loja | Salas 02,03 e 04 | Rodoviária Velha | CEP 12020-190 | Taubaté/SP.

Inscrição Municipal: 39.335/99 | CNPJ: 60.125.101/0001-10 |Contato: (12) 99152-8530

E-mails: comunicacao@ligataubate.com.br | presidente@ligataubate.com.br | Site: www.ligataubate.com.br

CIRCULAR N° 39/2022/LMFT/COMPETIÇÕES

Taubaté, 21 de maio de 2022.

Ref:. CAMPEONATOS JUVENIL, 1ª DIVISÃO, VETERANOS DE 50 E 60

ANOS – TEMPORADA 2022.

Prezados,

Alertamos aos clubes participantes dos campeonatos sobre o artigo
abaixo, descrito no regulamento Geral das Competições:

Art. 52º - Cada Clube, 10 (dez) minutos antes do horário marcado para o início da
partida, deverá afixar na porta de seu vestiário e entregar a escalação de seus
jogadores, devidamente assinada pelo respectivo capitão, a um dos componentes da
equipe de arbitragem (árbitro, árbitros assistentes ou quarto árbitro), sob pena de
multa administrativa, sem prejuízo de outras sanções aplicáveis pela CDD.

§ 1º - Se apenas uma das equipes comparecer no horário regulamentar para disputar
uma partida, seus integrantes deverão preencher a súmula e apresentar- se ao árbitro,
em campo, devidamente uniformizados e portando os respectivos cartões de
identificação.

§ 2º - A equipe que não se apresentar em campo até 05 (cinco) minutos antes do
horário marcado para o início da partida ou até 2 (dois) minutos antes do horário
marcado para o reinício, ficará sujeita a multa administrativa, sem prejuízo de outras
sanções aplicáveis pela CDD.

Atenciosamente

___________________________________
Diego Rodrigo Neves Magalhães

Presidente

mailto:comunicacao@ligataubate.com.br
mailto:presidente@ligataubate.com.br